
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

• 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

" J & " с<г/ ^ < / 2017 г. № - /"/Q 
г. Губкин 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 30 декабря 2011 года № 2585-па 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
•приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
20 ноября 2007 года № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 30 декабря 2011 года № 2585-па «Об утверждении 
Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
муниципальных казенных учреждений Губкинского городского округа» (в 
редакции постановлений администрации Губкинского городского округа от 
28.03.2013 г. № 677-па, от 30.12.2016 г. № 2796-па): 

- в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
муниципальных казенных учреждений Губкинского городского округа 
(далее - Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением: 

а) пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» после слов «органов 
местного самоуправления» дополнить словами «(муниципальных органов)», 
далее по тексту; 

б) в раздел 2 «Порядок составления бюджетных смет»: 
- пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 
«2.1. Бюджетные сметы составляются в целях установления объема и 

распределения направлений расходования средств бюджета Губкинского 



2 

городского округа на период очередного финансового года и годов планового 
периода. Показатели бюджетной сметы должны соответствовать доведенным 
до учреждения лимитам бюджетных обязательств по расходам бюджета на 
принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению 
выполнения функций учреждения, включая бюджетные обязательства по 
предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в 
том числе субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) 
(далее - лимиты бюджетных обязательств);»; 

- абзац первый пункта 2.2. изложить в следующей редакции: 
«2.2. Бюджетные сметы составляются в целых рублях:»; 
- абзац второй пункта 2.4. исключить; 
- пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 
«2.5. Бюджетные сметы составляются учреждением на основании 

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, характеризующих 
деятельность учреждения, по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
Порядку. 

К представленной на утверждение бюджетной смете прилагаются 
обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при 
формировании бюджетной сметы, являющихся неотъемлемой частью 
бюджетной сметы. 

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются по 
годам в процессе формирования проекта решения Совета депутатов 
Губкинского городского округа о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период и утверждаются руководителем учреждения или 
уполномоченным им лицом до представления на утверждение бюджетной 
сметы в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка.»; 

в пункте 2.8. слова «расчетных показателей по годам, 
характеризующих деятельность учреждения, и» исключить; 

в) пункт 4.2. раздела 4 «Порядок ведения бюджетных смет» дополнить 
абзацем шестым следующего содержания: 

«- изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к 
перераспределению их между разделами бюджетной сметы.»; 

г) пункт 4.4. раздела 4 «Порядок ведения бюджетных смет» дополнить 
абзацем вторым следующего содержания: 

«К представленным на утверждение изменениям в бюджетную смету 
прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, 
сформированные в соответствии с положениями пункта 2.5. настоящего 
Порядка.»; 

д) приложения № 1-4 к Порядку изложить в редакции согласно 
приложениям № 1-4 к настоящему постановлению соответственно. 

Глава администрации .' \ А.А.Кретов 



3 

СОГЛАСОВАНО 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

ОТ «Л9 >>с-е& се с р 5 , 7 2 0 1 7 г . № - / Т 

Приложение № 1 
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений Губкинского городского округа 

УТВЕРЖДАЮ 

(наименование должности руководителя финансового органа (наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование 

администрации Губкинского городского округа главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств) 

(подпись) (расшифровка подписи) 

20 г. 

Получатель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб. 

(подпись) 

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20 ГОДОВ 

20 

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами местного 
самоуправления (муниципальными органами), муниципальными казенными учреждениями 

(расшифровка подписи) 

20 г. 

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 
по Перечню (Реестру) 

по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ 

КОДЫ 
0501012 

383 

Наименование показателя 
Код по бюджетной классификации Российской Федерации 

Сумма, всего 
на 20 год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Наименование показателя 
раздела подраздела целевой 

статьи 
вида 

расходов Доп. ЭК Доп. КР Доп. ФК 

Сумма, всего 
на 20 год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Итого по коду БК (по коду раздела) 
Всего 

Номер страницы 
Всего страниц 



4 

Раздел 2. Расходы органов местного самоуправления в части предоставления 
бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (включая субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма, всего 
на 20 год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Наименование показателя 
раздела подраздела целевой 

статьи 
вида 

расходов 
Доп. ЭК Доп. КР Доп. ФК 

Сумма, всего 
на 20 год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Итого по коду БК (по коду раздела) 
Всего 

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма, всего 
на 20 год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Наименование показателя 
раздела подраздела целевой 

статьи 
вида 

расходов 
Доп. ЭК Доп. КР Доп. ФК 

Сумма, всего 
на 20 год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Итого по коду БК (по коду раздела) 
Всего 

Номер страницы 
Всего страниц 



5 

Раздел 4. Итого по бюджетной смете 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма, всего 
на 20 год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

раздел подраздел целевая статья вид 
расходов Доп. ЭК Доп. КР Доп. ФК 

Сумма, всего 
на 20 год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Итого по коду БК 
Всего 

Итого по коду БК 
Всего 

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо) 

Главный бухгалтер учреждения 
(уполномоченное лицо) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) Всего страниц 

Руководитель финансово-
экономической службы учреждения 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель 

« » 20 г. 
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) 

МП 

/ V • ; V м , • - \ 
• \ 



6 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от «лЗу> г. № гс ^ 

Приложение № 2 
к Порядку составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет муниципальных 
казенных учреждений Губкинского 

городского округа 

УТВЕРЖДАЮ 

(наименование должности руководителя учреждения 
или уполномоченного им лица) 

(подпись) (расшифровка подписи) 
« » 20 г. 

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей 
> 

(наименование учреждения) 
использованные при формировании бюджетной сметы на 20 финансовый год 

и на плановый период 20 и 20 годов 

Вид расходов: 111 «Фонд оплаты труда учреждений» (121 «Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов») 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 «Заработная плата» 

№ Наименование Сумма в месяц Количество Сумма, тыс. руб. 
пп. расходов (согласно 

штатному 
расписанию), 

тыс. руб. 

месяцев (гр. 3 х гр. 4) 

1 2 3 4 5 
1. Оплата по окладам 

(должностным окладам), 
ставкам заработной 
платы, всего 
из них 

2. Компенсационные 
выплаты, всего 
в том числе 

3. Стимулирующие 
выплаты, всего 
в том числе 



7 

1 2 3 4 5 
4. .. . 

ИТОГО: 

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111 (121): 

Вид расходов: 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» (129 «Взносы 

по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов») 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 «Начисления на 
выплаты по оплате труда» 

Заработная плата Размер начислений на 
выплаты по оплате труда* 

Сумма, тыс.руб. 

* Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на 
дату составления бюджетной сметы нормативными правовыми актами. 

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (129): 

Вид расходов: 112 «Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда» (122 «Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда») 

1. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 212 «Прочие выплаты» 

№ Наименование Место Коли- Коли- Коли- Сумма, 
пп. расходов назначения чество чество чество тыс. руб. 

коман- работников, суток (гр. 4 х 
дировок направля- пребыва- гр. 5 х гр. 6 х 

емых в ния в размер 
команди- команди- оплаты 

ровку, ровке суточных 
за год расходов*) 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Суточные при 

служебных 
командировках 

2. 
ИТОГО: 

*Размер суточных в соответствии с действующими на дату составления бюджетной 
сметы нормативными правовыми актами. 



8 

Наименование Численность Количество Размер Сумма, 
расходов работников, платежей в компенсации тыс. руб. 

использующих год (пособия) (гр. 2 х 
право на тыс. руб. гр. 3 х гр. 4) 

компенсацию 
(пособие) 

1 2 3 4 5 
Пособие на ребенка 

2. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 222 «Транспортные 
услуги» 

Наименование Место Коли- Коли- Средняя Сумма, 
расходов назначения чество чество стоимость тыс. руб. 

коман- работников, проезда в (гр. 3 х гр. 4 х 
дировок направля-

емых в 
команди-

ровку, за год 

одну 
сторону, 
тыс.руб. 

гр. 5 x 2 ) 

1 2 3 4 5 6 
Оплата проезда 
при служебных 
командировках 

ИТОГО: 

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 112 (122): 

Вид расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий» 

1. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 «Услуги связи» 

Услуги телефонной связи и электронной почты 

№ Наименование Единица Коли- Коли- Стоимость Сумма, 
пп. расходов измерения чество чество за единицу тыс. руб. 

номеров платежей 
в год 

измерения, 
тыс.руб. 

(гр. 4 х гр. 5 
х гр. 6) 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Абонентская 

оплата за номер 
ед. 

2. Повременная 
оплата 
междугородных, 
международных и 
местных 
телефонных 
соединений 

мин. 



9 

1 2 3 4 5 6 7 
3. Услуги 

электронной 
почты 
(электронный 
адрес) 

ед. 

4. Оплата сотовой 
связи по тарифам 

ед./мин. 

5. 
ИТОГО: 

Услуги Интернета 

Наименование 
расходов 

Объем 
информации 

(гигабайт в год) 

Стоимость 
1 гигабайта, 

тыс. руб. 

Стоимость 
аренды 
канала, 
тыс. руб 

Сумма, 
тыс. руб. 

(гр. 2 х гр. 3 + 
гр. 4) 

1 2 3 4 5 
Подключение и 
использование сети 
Интернет 

2. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 «Работы, услуги по 
содержанию имущества» 

Наименование расходов Количество 
договоров 

Стоимость услуг, 
тыс. руб. 

1 2 3 
Оплата услуг за пусконаладочные работы, 
техническое обслуживание, ремонт 
оборудования 
в том числе: 
• • • 

ИТОГО: 

3. Код по бюджетной классификации Российской Федерац 
услуги» 

ии 226 «Прочие работы 

Наименование расходов Количество 
договоров 

Стоимость услуг, 
тыс. руб. 

1 2 3 
Оплата информационно-вычислительных 
и информационно-правовых услуг 
в том числе: 
• • • 

программа 1С 
СЭД 
приобретение программного обеспечения 
... 

ИТОГО: 



10 

4. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 «Увеличение 
стоимости основных средств» 

Наименование 
расходов 

Количество Средняя стоимость, 
тыс. руб. 

Сумма, тыс. руб. 
(гр. 2 х гр. 3) 

1 2 3 4 
Приобретение ПК, 
коммуникационного 
оборудования, 
копировально-
множительной 
техники и т.д. (шт.) 
в том числе: 
... 

ИТОГО: 

5. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 340 «Увеличение 
стоимости материальных запасов» 

Наименование 
расходов 

Единица 
измерения 

Количество Цена за единицу 
измерения, 

тыс.руб. 

Сумма, тыс. руб. 
(гр. 3 х гр. 4) 

1 2 3 4 5 
Приобретение 
комплектующих, 
запчастей и 
расходных 
материалов к 
ПЭВМ, 
средствам связи, 
оргтехнике 

шт. 

в том числе: 
• • • 

ИТОГО: 

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 242: 

Вид расходов 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества» 

1. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 «Работы, услуги по 
содержанию имущества» 

Наименование расходов Количество договоров Стоимость в соответствии 
с локальными сметными 

расчетами, тыс. руб. 
1 2 3 

Капитальный ремонт 
в том числе по объектам: 
• • • 

ИТОГО: 



11 

2. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 «Прочие работы, 
услуги» 

Наименование расходов по бюджетной 
классификации Российской Федерации 

Количество 
договоров 

Стоимость работы, 
услуги, тыс. руб. 

1 2 3 
• • • 

ИТОГО: 

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 243: 

Вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» 

1. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 «Услуги связи» 

№ Наименование Единица Количество Стоимость за Сумма, 
пп. расходов измерения единицу, 

тыс. руб. 
тыс. руб. 

(гр. 4 х гр. 5) 
1 2 3 4 5 6 
1. Услуги по пересылке 

почтовых отправлений 
ед. 

2. Услуги других видов 
связи: 

ед. 

в том числе 

3. Оплата почтовых 
конвертов и марок 

шт. 

ИТОГО: 

2. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 222 «Транспортные 
услуги» 

Наименование 
расходов 

Место 
назначения 

Коли-
чество 
коман-

дировок 

Коли-
чество 

работников, 
направля-емых 

в команди-
ровку, за год 

Средняя 
стоимость 
проезда в 

одну 
сторону, 
тыс. руб. 

Сумма, 
тыс. руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 
гр. 5 x 2 ) 

1 2 3 4 5 6 
Оплата проезда 
при служебных 
командировках 
(по договорам с 
организациями) 

ИТОГО: 

Наименование 
расходов 

Количество услуг Стоимость за 
услугу, тыс. руб. 

Сумма, тыс. руб. 
(гр. 2 х гр. 3) 

1 2 3 4 
Оплата услуг по 
пассажирским и 



12 

1 2 3 4 
грузовым 
перевозкам 

ИТОГО: 

3. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 223 «Коммунальные 
услуги» 

№ 
пп. 

Наименование 
расходов 

Единица 
измерения 

Потребление 
в год 

Тариф 
(стоимость за 

единицу 
измерения), 

руб. 

Сумма, 
тыс. руб. (гр. 4 
х гр. 5 /1000) 

1 2 3 4 5 6 
1. Оплата потребления 

газа 
куб. м 

2. Оплата потребления 
электроэнергии 

кВт/час 

3. Оплата потребления 
теплоэнергии 

гКал 

4. Оплата потребления 
воды 

куб. м 

5. . . • 
ИТОГО: 

4. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 224 «Арендная плата за 
пользование имуществом» 

Наименование Количество Площадь Средняя Период Сумма, 
расходов объектов арендуемых стоимость в пользова- тыс. руб. 

помещений, месяц 1 кв. м ния (гр. 3 х 
земли площади имуще- гр. 4 х 
(кв. м) (1 объекта 

автотранспорта), 
тыс. руб. 

ством 
(мес.) 

гр. 5) 

1 2 3 4 5 6 
Арендная 
плата за 
пользование 
имуществом, 
всего 
в том числе по 
объектам: 
, ,, 

ИТОГО: 

5. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 «Работы, услуги по 
содержанию имущества» 

№ 
пп. 

Наименование расходов Количество 
договоров 

Стоимость, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 



13 

1 2 3 4 
1. Оплата договоров на текущий ремонт 

зданий и сооружений, всего 
1. 

в том числе по объектам: 

1. 

2. Оплата услуг за пусконаладочные 
работы, техническое обслуживание, 
ремонт оборудования, инженерных 
систем, коммуникаций, всего 

2. 

в том числе: 

2. 

3. Оплата услуг за содержание в чистоте 
помещений, зданий, дворов, иного 
имущества, всего 

3. 

в том числе: 

3. 

ИТОГО: 

6. Код по бюджетной классификации Российской Федераци 
услуги» 

и 226 «Прочие работы 

№ 
пп. 

Наименование расходов Количество 
договоров 

Стоимость, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 
1. Оплата услуг вневедомственной, 

пожарной охраны, всего 
1. 

в том числе: 

1. 

. . . 
2. Оплата услуг на установку, наладку, 

эксплуатацию охранной и пожарной 
сигнализации, всего 

2. 

в том числе: 

2. 

. . . 

3. Оплата услуг на страхование 
гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств 

4. ... 
ИТОГО; 

№ 
пп. 

Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость за 

единицу, тыс.руб. 

Сумма, 
тыс. руб. 

(гр. 3 х гр. 4) 
1 2 3 4 5 
1. Приобретение 

периодической литературы 
(газеты, журналы) 

2. Оплата рекламных 
объявлений 

3. Изготовление бланков 
4. Оплата иных услуг на 

основании заключаемых 



14 

1 2 3 4 5 
договоров, в т.ч. оплата труда 
внештатных сотрудников 

5. ... 
ИТОГО: 

7. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 290 «Прочие расходы» 

№ Наименование расходов Сумма, тыс. руб. 
пп. 

1 2 3 
1. Изготовление, приобретение сувенирной, 

полиграфической продукции 
2. Оплата прочих расходов 

в том числе: 

ИТОГО: 

8. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 «Увеличение 
стоимости основных средств» 

Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
тыс. руб. 

Сумма, тыс. руб. 
(гр. 2 х гр. 3) 

1 2 3 4 
Приобретение машин, 
оборудования, 
инструментов, 
транспортных средств, 
инвентаря, библиотечного 
фонда, медицинского 
инструментария и прочих 
основных средств, всего 
в том числе по группам 
объектов: 
• • • 

ИТОГО: 

9. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 340 «Увеличение 
стоимости материальных запасов» 

Наименование 
расходов 

Единица 
измерения 

Количество Цена за 
единицу, руб. 

Сумма, тыс. руб. 
(гр. 3 х гр. 4 / 

10001 
1 2 3 4 5 

Приобретение 
мягкого инвентаря, 
медикаментов, 
перевязочных 
средств, посуды, 
продуктов питания, 
горюче-смазочных, 

шт. 



15 

1 2 3 4 5 
строительных, 
хозяйственных 
материалов, 
канцелярских 
принадлежностей и 
прочих материальных 
запасов, всего 
в том числе: 
• • • 

ИТОГО: 

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244: 

Вид расходов 851 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» 

1. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 290 «Прочие расходы» 

Расходы на оплату налога на имущество организаций 

Наименование 
расходов 

Остаточная 
стоимость 

основных средств, 
тыс. руб. 

Ставка 
налога, % 

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 

уплате, тыс. руб. 
(гр. 2 х гр. 3 /100) 

1 2 3 4 
Налог на имущество 

Расходы на оплату земельного налога 

Наименование 
расходов 

Кадастровая 
стоимость 

земельного 
участка, руб. 

Ставка 
налога, % 

Сумма, тыс. руб. 
(гр. 2 х гр. 3 /100) 

1 4 5 6 
Земельный налог, 
всего 
в том числе по 
участкам: 

ИТОГО: 

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851: 

Вид расходов 852 «Уплата прочих налогов, сборов» 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 290 «Прочие расходы» 

№ Наименование расходов Сумма, тыс. руб. 
пп. 

1 2 3 
1. Транспортный налог 
2. Оплата государственных пошлин 



16 

1 2 3 
3. Оплата лицензий 
4. 

ИТОГО: 

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 852: 

Вид расходов 853 «Уплата иных платежей» 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 290 «Прочие расходы» 

№ 
пп. 

Наименование расходов Сумма, тыс. руб. 

1 2 3 
... 

ИТОГО: 

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 853: 



17 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от «х'лУ »j/4',< < г. № / С ~ $ С -

Приложение № 3 
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений Губкинского городского округа 

Получатель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб. 

ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20 ГОДОВ 

от « » 20 г. 

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами местного 
самоуправления (муниципальными органами), муниципальными казенными учреждениями 

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 
по Перечню (Реестру) 

по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ 

КОДЫ 
0501014 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Утверждено на 
20 год 
(текущий 

финансовый год) 

Обязательства Сумма всего 
(гр. 10 + гр. 11) на 

20 год 
(очередной 

финансовый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Наименование показателя 
раздела подраздела 

целевой 
статьи 

вида 
расхо-

дов 
Доп. ЭК 

Доп. 
КР Доп. ФК 

Утверждено на 
20 год 
(текущий 

финансовый год) 
действую-

щие 
прини-
маемые 

Сумма всего 
(гр. 10 + гр. 11) на 

20 год 
(очередной 

финансовый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Итого по коду БК (по коду раздела) 
Всего 

Номер страницы 
Всего страниц 



18 

Раздел 2. Расходы органов местного самоуправления в части предоставления 
бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (включая субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Утверждено на 
20 год 
(текуший 

финансовый год) 

Обязательства Сумма всего 
(гр. 10 + гр. 11) на 

20 год 
(очередной 

финансовый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Наименование показателя 
раздела подраздела целевой 

статьи 

вида 
расхо-

дов 
Доп. ЭК Доп. KP Доп. ФК 

Утверждено на 
20 год 
(текуший 

финансовый год) 
действую-

щие 
прини-
маемые 

Сумма всего 
(гр. 10 + гр. 11) на 

20 год 
(очередной 

финансовый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Итого по коду БК (по коду раздела) 
Всего 

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Утверждено на 
20 год 
(текуший 

финансовый год) 

Обязательства Сумма всего 
(гр. 10 + гр. 11) на 

20 год 
(очередной 

финансовый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Наименование показателя 
раздела подраздела целевой 

статьи 

вида 
расхо-

дов 
Доп. ЭК Доп. КР Доп. ФК 

Утверждено на 
20 год 
(текуший 

финансовый год) 
действую-

щие 
прини-
маемые 

Сумма всего 
(гр. 10 + гр. 11) на 

20 год 
(очередной 

финансовый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Итого по коду БК (по коду раздела) 
Всего 

Номер страницы 
Всего страниц 



19 

Раздел 4. Итого по бюджетной смете 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
Утверждено на 

20 год (текущий 
финансовый год) 

Обязательства Сумма всего 
(гр. 9 + гр. 10) на 

20 год 
(очередной 

финансовый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов Доп. ЭК Доп. КР Доп. ФК 

Утверждено на 
20 год (текущий 

финансовый год) действующие принимаемые 

Сумма всего 
(гр. 9 + гр. 10) на 

20 год 
(очередной 

финансовый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

Итого по коду БК 
Всего 

Итого по коду БК 
Всего 

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо) 

Главный бухгалтер учреждения 
(уполномоченное лицо) 

Руководитель финансово-
экономической службы учреждения 

Исполнитель 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) Всего страниц 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) 

г. 

/ 



20 

СОГЛАСОВАНО 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от « 2-9 О*. J^j? 2017 г. № -

Приложение № 4 
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений Губкинского городского округа 

УТВЕРЖДАЮ 

(наименование должности руководителя финансового органа (наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование 

администрации Губкинского городского округа главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств) 

(подпись) (расшифровка подписи) 

20 г. 

ИЗМЕНЕНИЕ № 

Получатель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб. 

(подпись) 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20 ГОДОВ 

от « 20 

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами местного 
самоуправления (муниципальными органами), муниципальными казенными учреждениями 

(расшифровка подписи) 

20 г. 

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 
по Перечню (Реестру) 

по БК 
по OKTMO 

по ОКЕИ 

КОДЫ 
0501013 

383 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Сумма 
изменении 

(+,-) на 
20 год 

Уточненный показатель 20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Наименование показателя 
раздела подраздела целевой 

статьи 

вида 
расхо-

дов 
Доп. ЭК Доп. КР Доп. ФК 

Сумма 
изменении 

(+,-) на 
20 год 

Сумма, всего 
на 20 год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Итого по коду БК (по коду раздела] 
Всего 

Номер страницы 
Всего страниц 



21 

Раздел 2. Расходы органов местного самоуправления в части предоставления 
бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (включая субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Сумма 
изменении 

(+,-) на 
20 год 

Уточненный показатель 20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Наименование показателя 
раздела подраздела 

целевой 
статьи 

вида 
расхо-

дов 
Доп. ЭК Доп. КР Доп. ФК 

Сумма 
изменении 

(+,-) на 
20 год 

Сумма, всего 
на 20 год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Итого по коду БК (по коду раздела) 
Всего 

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Сумма 
изменении 

(+,-) на 
20 год 

Уточненный показатель 20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Наименование показателя 
раздела подраздела 

целевой 
статьи 

вида 
расхо-

дов 
Доп. ЭК Доп. КР Доп. ФК 

Сумма 
изменении 

(+,-) на 
20 год 

Сумма, всего 
на 20 год квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Итого по коду БК (по коду раздела) 
Всего 

Номер страницы 
Всего страниц 



22 

Раздел 4. Итого по бюджетной смете 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Сумма 
изменений 

(+,-) на 
20 год 

Уточненный показатель 20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов Доп. ЭК Доп. КР Доп. ФК 

Сумма 
изменений 

(+,-) на 
20 год 

Сумма, всего 
на 20 год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Итого по коду БК 
Всего 

Итого по коду БК 
Всего 

Руководитель учреждения 

Главный бухгалтер учреждения 
(уполномоченное лицо) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) Всего страниц 

Руководитель финансово-
экономической службы учреждения 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель 

« » 20 г. 
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) 

МП 

у*" • 
/ у {„км,-" -• - \ 




